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MÜLAKATTA DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR

MÜLAKAT ÖNCESİ DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR

Mülakata girmeden önce yapmamız gereken birinci özellik kendi-
mizi tanıyıp güçlü ve zayıf yönlerimizin farkına varmaktır. Mülakat 
görüşmelerinde genel olarak ilk soru bu yönde olur. Mülakat görüş-
meleri genellikle aşağıda verilen sorular gibidir.

	Ɖ Kendinizi kısaca tanıtın?

	Ɖ Neden bu mesleği seçiyorsun?

	Ɖ Bu meslekle ilgili güçlü / zayıf olduğunuzu düşündüğünüz yön-
leriniz nelerdir?

	Ɖ Bu meslekle ilgili ileriye dönük hedefleriniz nelerdir?

	Ɖ Bu mesleği seçerken yönlendirildin mi?

	Ɖ Bu göreve atanırsan bu meslek camiasına ne tür katkı sağla-
yacaksın?

	Ɖ Bu meslekle ilgili tecrübelerin nelerdir?

	Ɖ Bu kadroya atanmada birinci amacın nedir?

	Ɖ Nerelisin? Memleketinin ismi nereden geliyor?

	Ɖ Profesyonel niteliklerin nelerdir?

	Ɖ Kurum için yararlı olabilecek niteliklerin nelerdir?

	Ɖ Mesleğin gerektirdiği teknolojik araçları kullanabiliyor musun?

Yukarıdaki sorulardan da anlaşılacağı gibi mülakat komisyonu ilk 
önce sizin kendinizi ne kadar tanıyıp tanımadığınız konusunda bilgi 
almak isteyecek ve size “Kendini tanıt.” sorusunu yöneltecektir.  
Soruya şöyle cevap verebilirsiniz: ...................... (İsim-Soyisim). 199X 
Ankara doğumluyum. Malatya’dan geliyorum. İnönü Lisesi’nden me-
zun oldum. 2 kız kardeşim var. Annem ev hanımı, babam emeklidir.

Mülakatın nerede, ne zaman ve kaç kişilik komisyon üyesi tarafın-
dan yapılacağı hakkında bilgi edinin. Daha önce mülakata giren-
lerden mülakat ortamı hakkında bilgi edinmeye çalışın. Mümkünse 
mülakat olacağınız yeri önceden görün. Bu şekilde yapılacak hazırlık 
hem sizi mülakata hazırlayacak hem de heyecanınızı yatıştıracaktır.

MÜLAKATTA KADINLARIN KILIK KIYAFET 
YÖNÜNDEN DİKKAT EDECEĞİ HUSUSLAR

	Ɖ Kadınlar; koyu lacivert, füme veya siyah tonlarında pantolon-ce-
ket, beyaz veya açık mavi gömlek giymelidir. 

	Ɖ Yırtmaçlı, dekolteli, fazla renkli ve desenli kıyafetler tercih edil-
memelidir. 

	Ɖ Kadınlar mülakat günü saçlarını abartıdan uzak at kuyruğu ya 
da ensede topuz yapmalıdır.

	Ɖ Kesinlikle sade veya aşırıya kaçmayan bir makyaj tercih edil-
melidir.

	Ɖ Günlük kullanmadığınız ve aşırılık göstergesi olan takılar takıl-
mamalıdır.

MÜLAKATTA ERKEKLERİN KILIK KIYAFET 
YÖNÜNDEN DİKKAT EDECEĞİ HUSUSLAR

	Ɖ Erkekler koyu renk takım elbise, beyaz veya açık mavi bir gömlek 
giymeli, takım elbisenin tonuna uygun kravat takmalıdır. 

	Ɖ Mümkünse rugan, klasik bir siyah ayakkabı veya kıyafete uygun 
bir ayakkabı tercih edilmelidir.

	Ɖ Erkekler saçlarını kısa kesmeli ve abartıya kaçmayacak şekilde 
taramalıdır. Mutlaka sakal tıraşı olunmalıdır. 

	Ɖ Erkekler de kolye, küpe gibi aksesuarlar takmamaya dikkat et-
melidir. 

MÜLAKAT ESNASINDA DİKKAT EDİLECEK 
HUSUSLAR

	Ɖ Mülakatın yapıldığı odaya çağrıldığınızda kapıyı iki kez çalarak  
içeri girmeli ve kapıda baş selamı verip sizin için işaretlenen 
alana geçilmelidir.

	Ɖ İşaretli alana geçtikten sonra komisyon üyelerine tekrar baş 
selamı verilmeli, komisyon üyelerinin söz hakkı vermesi veya 
soru sorması beklenmelidir.

	Ɖ Komisyon üyelerine “Efendim” diye hitap edilmelidir.

	Ɖ Mülakat sırasında saygı ve nezaket kurallarına dikkat edilmeli, 
olabildiğince hazır ol pozisyonunda durulmalıdır.

	Ɖ Komisyonla iletişim kurarken mimik ve jestlerinizin makul düzey-
de olması ve komisyon üyeleri ile anlatımda bulunacağınız süre 
zarfında onlarla göz göze gelmeniz yeterli olacaktır.

	Ɖ Mülakatın yapılacağı odaya çanta, güneş gözlüğü vb eşyalarla 
girilmemelidir.

	Ɖ Sorulan sorularda cevap bilinmiyorsa “Bu konu hakkında bir 
bilgim yok efendim.” yanıtı verilmeli, komisyon üyeleriyle asla 
tartışmaya girilmemelidir. 

	Ɖ Sorulan sorulara çok uzun ve sıkıcı cevaplardan kaçınılmalı, müm-
kün olduğu kadar net ve yeterli cevaplar verilmelidir. 

	Ɖ Mesleğin sevilerek yapılacağı izlenimi karşı tarafa verilmelidir. 
Mülakat esnasında isteksiz ve umutsuz görünülmemelidir.

	Ɖ Bazen size saçma gelen ya da hoşnut olmayacağınız sorular 
sorulabilir. Sinirlerinize hakim olun.

	Ɖ Farklı sorularla aynı konu hakkında bilgi ve tutumunuz ölçülmek 
istenebilir. Verdiğiniz tüm cevaplarda bir bütünlük ve tutarlılık 
olmalıdır.

	Ɖ Alışık olmadığınız ya da hiç beklemediğiniz sorular karşısında 
şaşkınlığınızı gizleyin ve ani tepki vermekten kaçının.

	Ɖ Komisyon üyelerine kendinizi, beklentilerinizi ve hedeflerinizi net 
bir şekilde ifade edin. Mülakat sonunda komisyon sizi tanımalıdır.

	Ɖ Mülakattan önce siyaset, spor, edebiyat gibi güncel konular 
hakkında bilgi edinin. Çünkü genellikle en son güncel gelişmeler 
hakkında düşünceniz ve bilginiz sorgulanacaktır.

	Ɖ Mülakatınız bittikten sonra komisyona arkanızı dönmeden üç 
adım geriye gidin, kapıya vardığınızda komisyona doğru dönüp 
baş selamı vererek odadan çıkınız.
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Soru: Sayıştay nedir? Görevleri nelerdir?
Cevap: Sayıştay, devletin gelir ve giderlerini denetleyen, kamu 
harcamalarının yasalara uygunluğunu kontrol eden bir denetim 
kurumudur.

Soru:  Milletvekili dokunulmazlığı nedir?

Cevap:  Milletvekili dokunulmazlığı, milletvekillerine, siyasi görüş-
lerini özgürce ifade edebilmeleri için yargılanma ve tutuklanma gibi 
durumlarda koruma sağlayan bir hak ve ayrıcalıktır.

Soru: Şikayet kurumu nedir?
Cevap: Şikayet kurumu, vatandaşların kamu hizmetlerinden veya 
kamu görevlilerinden memnuniyetsizliklerini bildirebilecekleri, şi-
kayetlerini inceleyip çözüm üretebilecekleri resmi bir kurumdur.

Soru:  Türk Ceza Kanunu nedir?

Cevap:  Türk Ceza Kanunu, Türkiye’de suçları ve cezaları düzen-
leyen temel kanundur.

Soru: Anayasa Mahkemesi nedir?
Cevap: Anayasa Mahkemesi, Anayasa’nın ve temel hakların ko-
runması amacıyla, kanunların Anayasa’ya uygunluğunu denetle-
yen, yüksek yargı organıdır.

Soru:  Diplomasi nedir?

Cevap:  Diplomasi, devletler arası ilişkileri düzenleyen, sorunları 
barışçıl yollarla çözmeyi amaçlayan, görüşmeler, anlaşmalar ve 
temsilcilikler aracılığıyla yürütülen politik faaliyetlerdir.

Soru: Mevzuat nedir?
Cevap: Mevzuat, bir ülkenin yasaları, tüzükleri, yönetmelikleri 
ve diğer düzenlemelerini içeren resmi hukuk belgeleri ve kurallar 
bütünüdür.

Soru:  Toplantı, yürüyüş ve gösteri yapma hakkını Anayasa-
mızla ilişkilendiriniz.

Cevap:  Anayasa, toplantı, yürüyüş ve gösteri yapma hakkını temel 
hak ve özgürlükler arasında düzenler. Anayasa, bu hakların sınırları 
ve usulleriyle ilgili detayları içerir.

Soru: Yetki genişliği nedir?
Cevap: Yetki genişliği, bir görev veya sorumluluğun kapsamının 
geniş veya genel olması durumunu ifade eder. Bir kişinin veya 
kurumun geniş yetkileri olması durumudur.

Soru:  Özel Hukuk nedir? Örnek veriniz.

Cevap:  Özel Hukuk, bireyler arasındaki ilişkileri düzenleyen hu-
kuk dalıdır. Örneğin, iş sözleşmeleri, miras, aile hukuku özel hukuk 
kapsamına girer.

Soru: Eğitim ve Öğretim Hakkı nedir?
Cevap: Eğitim ve öğretim hakkı, her bireyin eğitim alma ve 
öğrenme özgürlüğünü içeren temel bir insan hakkıdır.

Soru:  Yarı Başkanlık Sistemi nedir? Hangi ülkelerde var?

Cevap:  Yarı başkanlık sistemi, başkanlık ve parlamenter sistemle-
rin bir karışımıdır. Örneğin, Fransa, Rusya gibi ülkelerde bu sistem 
uygulanır.

Soru: Soruşturma ve Kovuşturmayı Kim Yapar?
Cevap: Soruşturma, genellikle savcılar veya emniyet yetkilile-
ri tarafından yürütülürken, kovuşturma ise savcılar tarafından 
gerçekleştirilir. Savcılar suç işlendiğine dair delilleri inceleyip, 
kovuşturma aşamasına geçip geçmemeye karar verir ve yasal 
süreci yönetirler.

Soru:  Topluma karşı işlenen beş suç sayınız.
Cevap:  Hırsızlık, gasp, cinayet, dolandırıcılık, tecavüz gibi suçlar 
topluma karşı işlenen bazı suç örnekleridir.

Soru: Milli Güvenlik Kurulu (MGK) hakkında bilgi veriniz.
Cevap: MGK, Türkiye’de milli güvenlik politikalarını belirlemek 
ve yönlendirmek amacıyla Cumhurbaşkanı başkanlığında topla-
nan danışma ve karar alma organıdır.

Soru:  Susma hakkı nedir?
Cevap:  Susma hakkı, bir kişinin ifade etmek istememesi veya ifade 
etmemesi gereken konularda sessiz kalma hakkıdır. Ceza yargıla-
malarında bu hak, suçlanan kişinin kendi aleyhinde ifade vermek 
zorunda olmadığı ilkesini içerir.

Soru: Hukukta azınlık nedir?
Cevap: Hukukta azınlık, toplum içinde nüfusun çoğunluğunu 
oluşturmayan, belli bir grup veya etnik kökene mensup kişileri 
ifade eder.

Soru:  Kamu malları nedir?
Cevap:  Kamu malları, devlete veya kamuya ait olan ve genel kul-
lanım amacıyla hizmet veren, örneğin parklar, yollar, okullar gibi 
alanları ifade eder.

Soru: Danıştay nedir?
Cevap: Danıştay, Türkiye’de yürütmenin yargısal denetimini 
sağlayan, idari davaları inceleyen ve karara bağlayan yüksek 
yargı organıdır.

Soru:  Eylem ve gösteri yapmak nedir? Şartları nelerdir?
Cevap:  Eylem ve gösteri yapmak, düşünce ve ifade özgürlüğü kap-
samında toplu olarak bir konuda düşünceleri dile getirmek amacıy-
la yapılan organize faaliyetlerdir. Yapılacak eylem ve gösterilerde 
genellikle önceden izin alma veya bildirimde bulunma gibi yasal 
prosedürler vardır.

Soru: Nispi eşitlik nedir?
Cevap: Nispi eşitlik, herkesin mutlak eşit olmadığı, farklı durum 
ve koşullarda olmasına rağmen hukukun ve adaletin herkes için 
eşit şekilde uygulanmasını ifade eder.

Soru:  Kanun önünde herkes eşit midir?
Cevap:  Kanun önünde herkes eşittir ilkesi, hukukun herkes için 
aynı şekilde uygulanması gerektiğini belirtir.

Soru: Toplu iş sözleşmesi nedir?
Cevap: Toplu iş sözleşmesi, işçi sendikaları veya işverenler ta-
rafından, çalışma koşulları, maaşlar gibi konularda karşılıklı an-
laşmaya varılan bir sözleşmedir.

Soru:  Grev nedir?
Cevap:  Grev, işçilerin sendika önderliğinde, iş yerindeki koşulları, 
maaşları veya çalışma şartlarını iyileştirmek amacıyla işi durdurma 
eylemidir.

DATA YAYIN
LA

RI



MSÜ MÜLAKATTARİHİ BİLGİLER

21

Soru:  Hizb-i Cedid Nedir?
Cevap:  İttihat ve Terakki Fırkası’nın içinde yer almış fakat onu, 
otoriter ve demokratik olmayan tutumundan dolayı eleştirmiş mu-
halif bir gruptur.

Soru: Osmanlı’da İlk Tren Güzergahı Nereden Nereye Yapılmıştır?
Cevap: Osmanlı İmparatorluğu’nda ilk demiryolu, imparatorluğa 
tabi olan Mısır’da yapılmıştır. 1851’de Kahire ile liman kenti 
İskenderiye arasında demiryolu yapılması planlanmıştır. Ana-
dolu’daki ilk demiryolu hattı ise İngilizler tarafından İzmir ile 
Aydın arasında yapılmıştır. 

Soru:  Osmanlı Devleti’nin Başkentleri Hangileridir?
Cevap:  Osmanlı Devleti’nin başkentler sırasıyla Söğüt (1299-1331) 
İznik (1331-1335) Bursa (1335-1363) Edirne (1363-1453) İstanbul 
(1453-1922).

Soru: Kapitülasyonlar Nedir? Kapitülasyonlar Ne Zaman Kaldı-
rılmıştır?
Cevap: Kapitülasyonlar, Osmanlı’nın yabancı devletlerle yap-
tığı antlaşmalar sonucu yabancı tüccar ve vatandaşlara bazı 
ayrıcalıklar tanınmasıdır. Kapitülasyonlar Lozan Antlaşması’yla 
kaldırılmıştır.

Soru:  SSCB’nin Son Devlet Başbakanı Kimdir?
Cevap:  Sovyetler Birliği’nin son başbakanı Mihail Gorbaçov’dur.

Soru: Malazgirt Savaşı Kimler Arasında Yapıldı? Önemi Nedir?
Cevap: Malazgirt Savaşı, 1071 yılında Selçuklu Sultanı Alparslan 
ile Bizans İmparatoru IV. Romanos Diogenes arasında gerçek-
leşmiştir. Türk tarihi açısında önemli bir yeri olan Malazgirt 
Savaşıyla Bizans İmparatorluğu yıkılış sürecine girerken Selçuk-
lular için ise Anadolu’nun kapısı görevi görmüştür. Nitekim bu 
savaştan sonra Anadolu Türk yurdu haline gelmiştir.

Soru:  Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Bayrağı Nasıldır? An-
lamı Nedir?
Cevap:  Kuzey Kıbrıs bayrağının simgelediklerine ilişkin resmi bir 
açıklama yoktur. Bazı kaynaklara göre ay yıldız Türklüğü, kırmızı 
renk Kıbrıslı Rumlarla meydana gelen çatışmalarda dökülen Kıbrıslı 
Türk kanını, beyaz barışı, üstteki kırmızı şerit Türkiye’yi, alttaki kır-
mızı şerit Kuzey Kıbrıs’ı ve şeritlerin düz ve paralel olması “Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin sonsuza kadar süreceğini” simgele-
mektedir

Soru: Türkiye Cumhuriyeti’nin Başbakanlarını Sayınız.
Cevap: Türkiye Cumhuriyeti dönemindeki başbakanlar çok sayı-
da olmakla birlikte bazıları şunlardır: İsmet İnönü, Fethi Okyar, 
Celal Bayar, Refik Saydam, Ahmet Fikri Tüzer, Şükrü Saraçoğlu, 
Recep Peker, Adnan Menderes, Cemal Gürsel, Süleyman Demirel, 
Bülent Ecevit, Yıldırım Akbulut, Mesut Yılmaz, Erdal İnönü, Tansu 
Çiller, Necmettin Erbakan, Abdullah Gül, Recep Tayyip Erdoğan, 
Ahmet Davutoğlu, Binali Yıldırım.

Soru:  Mustafa Kemal Atatürk’ün Katıldığı Savaşlar Hangile-
ridir?
Cevap:  Mustafa Kemal Atatürk, Balkan Savaşları, I. Dünya Savaşı 
ve Kurtuluş Savaşı gibi çeşitli savaşlara katılmıştır.

Soru: Türkiye Cumhuriyeti Mareşalleri Kimlerdir?
Cevap: Günümüze kadar iki asker mareşal rütbesine terfi et-
tirildi. Bu isimler; Mustafa Kemal Atatürk ve Fevzi Çakmak.

Soru:  Türkiye Cumhuriyeti’nin İlk Anayasası Nedir?

Cevap:  Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk anayasası, 1921’de kabul edilen 
ve halk tarafından onaylanan Teşkilat-ı Esasiye Kanunu’dur.

Soru: Felah-ı Vatan Grubu Nedir? 
Cevap: Felah-ı Vatan Grubu, 1920’de toplanan son Osmanlı 
Meclis-i Mebûsan’ında Milli Mücadele’yi destekleyen üyeler ta-
rafından oluşturulan meclis grubudur. Grup başkanlığına Rauf 
Bey (Orbay) getirilmiştir.

Soru:  Türk Tarihinde Ağustos Ayının Zafer Ayı Olarak Anıl-
masının Nedeni Nedir? 

Cevap:  Ağustos ayı, Türk tarihinde birçok zaferin kazanıldığı bir 
dönemi içerir. Başta Malazgirt Meydan Muharebesi olmak üzere, 
Kut’ül Amare Zaferi ve Dumlupınar Meydan Muharebesi gibi zafer-
ler bu ay içinde gerçekleşmiştir.

Soru: Tekalif-i Milliye Emirleri Nedir? 
Cevap: Tekâlif-i Milliye, Türk Kurtuluş Savaşı’nın dönüm nok-
talarından olan Sakarya Meydan Muharebesi öncesi ordunun 
ihtiyacını karşılamak ve Sakarya Savaşı’na hazırlanmak için 
Başkomutan Mustafa Kemal Paşa’nın kanunla kendisine verilen 
yasama yetkisini kullanarak yayımladığı “Ulusal Yükümlülük” 
emirleridir.

Soru:  Hünkar İskelesi Anlaşması Nedir? 

Cevap:  Hünkar İskelesi Anlaşması, 8 Temmuz 1833 tarihinde Rus-
ya ile Osmanlı İmparatorluğu arasında imzalanan bir antlaşmadır. 
Bu antlaşma Osmanlı Devleti’nin Boğazlar üzerindeki hâkimiyetini 
tek başına kullandığı son antlaşmadır. Osmanlı Devletinin boğazları 
savaş gemilerinin geçişine kapatmayı kabul etmesi Boğazlar mese-
lesinin uluslararası sorun haline geldiğini göstermektedir.

Soru: Oğuz Kağan Destanı Nedir?
Cevap: Oğuz Kağan Destanı Hun Hükümdarı Mete’nin doğuşu 
ile başlamaktadır. Doğumu ile birlikte kağan oluşu, Türk Bir-
liğini kuruşu ve ölümünden önce de ülkesini oğulları arasın-
da paylaştırılması anlatılmaktadır. Ayrıca bu destanda oğuzun 
doğumu, gençliği ve ölümü gibi başlıca aşamaları arka arkaya 
anlatılmaktadır.

Soru:  1283 Size Neyi Hatırlatıyor? 

Cevap:  Atatürk, 13 Mart 1899 tarihinde 1283 apolet numarası ile 
Harbiye’ye girdi.

Soru: Atatürk’ün Kurtuluş Savaşı’ndan Önce Katıldığı Son Cephe 
Hangisidir?
Cevap:  Atatürk’ün Kurtuluş Savaşı’ndan önce katıldığı son cep-
he, Trablusgarp Savaşı’dır. Bu savaş Osmanlı İmparatorluğu’nun 
İtalya’ya karşı verdiği savaşlardan biriydi.

Soru:  Tanzimat Fermanı Hangi Padişah Döneminde, Ne Za-
man İlan Edildi? Osmanlı İçin Önemi Nedir?

Cevap:  3 Kasım 1839’da Sultan Abdülmecid döneminde Hariciye 
Nazırı Koca Mustafa Reşid Paşa tarafından okunmuştur. Tanzimat 
Fermanı, Türk tarihinde Batılılaşmanın ilk somut adımıdır. Osmanlı 
için önemi, modernleşme hareketlerine başlaması, hukukun üstün-
lüğünü kabul etmesi ve eşitlik ilkesini benimsemesiyle büyük bir 
dönüşümü başlatmasıdır.
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Soru: Müzakere nedir?
Cevap: Müzakere, taraflar arasında belirli bir konuda anlaşma 
sağlamak için yapılan görüşmelerdir. Genellikle iki veya daha 
fazla taraf arasında gerçekleşir ve karşılıklı fikir alışverişiyle 
sonuçlanabilir.

Soru:  Milli muharip uçak hakkında ne biliyorsunuz?
Cevap:  Milli muharip uçak, Türkiye’nin kendi imkânlarıyla geliş-
tirdiği ve ürettiği savaş uçağıdır. Genellikle milli savunma sanayi 
projeleri kapsamında geliştirilir ve ülkenin savunma yeteneklerini 
artırmak için tasarlanır.

Soru:  18 Mart size neyi ifade etmektedir?
Cevap:  18 Mart, Çanakkale Zaferi’nin yıl dönümüdür ve Türk 
milletinin bağımsızlık mücadelesindeki önemli bir dönüm nok-
tasını temsil eder.

Soru:  Savunma sanayi hakkında ne biliyorsun?
Cevap:  Savunma sanayi, bir ülkenin kendi silah ve askeri teçhizat-
larını üretebilen, savunma ve güvenlik alanında endüstriyel üretim 
yapan sektörlerin tümüdür.

Soru: Bayraktar Kızılelma nedir?
Cevap: Bayraktar Kızılelma, Baykar Savunma tarafından ge-
liştirilen, Türkiye’nin yerli ve milli İHA (İnsansız Hava Aracı) 
projelerinden biridir.

Soru:  Milli güç unsurları nelerdir?
Cevap:  Milli güç unsurları, bir ülkenin savunma ve ulusal güvenli-
ğini sağlamak için kullanabileceği donanım, askeri teçhizatlar, tek-
nolojiler, eğitimli personel ve savunma sanayi gibi unsurları kapsar.

Soru: Trafikte geçiş üstünlüğü nedir?
Cevap: Trafikte geçiş üstünlüğü, bir aracın diğer bir araca, ya-
yaya veya trafiğin diğer unsurlarına göre öncelikli olarak belirli 
bir yolu kullanma hakkını ifade eder.

Soru:  Yaygın eğitim nedir?
Cevap:  Yaygın eğitim, okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise gibi 
eğitim kurumlarında sağlanan temel eğitim düzeylerini içeren geniş 
kapsamlı bir eğitim sistemidir.

Soru: Kararın tavzihi nedir açıklayınız.
Cevap: Kararın tavzihi, bir yargı merciinin (mahkeme, yüksek 
mahkeme vb.) aldığı bir kararın daha üst bir yargı merciine 
(genellikle temyiz mahkemesine) gönderilmesi anlamına gelir. 
Bu süreçte kararın incelenmesi ve değerlendirilmesi talep edilir.

Soru:  Taciz nedir?
Cevap:  Taciz, bir kişinin rızası olmaksızın başka bir kişi tarafından 
sürekli olarak rahatsız edilmesi, huzurunun bozulması veya kişisel 
sınırlarının ihlal edilmesidir.

Soru: Beyin fırtınası nedir?
Cevap: Bir grup insanın yaratıcı fikirler üretmek için bir araya 
gelerek, düşüncelerini serbestçe paylaştığı ve ortak hedefler 
için çözüm yolları bulmaya çalıştığı bir fikir üretme yöntemidir.

Soru:  Müzekkere nedir?
Cevap:  Müzekkere, yazılı olarak iletilen bir talebi veya isteği ifade 
eden resmi bir belge veya yazıdır.

Soru:  Radikalleşme nedir?
Cevap:  Radikalleşme, bireylerin veya grupların mevcut toplum-
sal, siyasi veya dini düzene karşı radikal fikir ve eylemlere yatkın 
hale gelmesidir. Bu durum, genellikle şiddet içeren veya radikal 
eylemlere yönelme potansiyeli olan düşüncelerin benimsenmesiyle 
ilişkilendirilir.

Soru: Yabancı düşmanlığı nedir?
Cevap: Yabancı düşmanlığı, farklı kültür, dil veya etnik kökene 
sahip olanlara karşı olumsuz, önyargılı veya düşmanca bir tu-
tumu ifade eder.

Soru:  İdeoloji nedir?
Cevap:  İdeoloji, belirli bir siyasi, sosyal veya kültürel görüşü veya 
sistematiği tanımlayan fikirler, inançlar ve değerler bütünüdür.

Soru: Sosyal güvenlik kavramından ne anlıyorsunuz?
Cevap: Sosyal güvenlik, bir devletin veya toplumun bireylerin 
yaşam standartlarını korumak, sağlık hizmetleri, işsizlik sigor-
tası, emeklilik gibi ihtiyaçlarını karşılamak için sunduğu sistem 
ve hizmetleri ifade eder.

Soru:  Gıda güvenliği nedir?
Cevap:  Gıda güvenliği, insan sağlığının korunması ve gıda ile ilgili 
risklerin minimum seviyeye indirilmesi amacıyla gıda üretimi, iş-
lenmesi, depolanması ve tüketimi aşamalarında alınan tedbirlerin 
tümüdür.

Soru: Öğrenci merkezli eğitim sistemi hakkında ne düşünüyor-
sunuz?
Cevap: Öğrenci merkezli eğitim, öğrencilerin bireysel özelliklerini 
ve ihtiyaçlarını ön planda tutan, onların ilgi, yetenek ve öğren-
me tarzlarına uygun olarak şekillenen bir eğitim yaklaşımıdır. 
Bu yöntemde öğrenci, kendi öğrenme sürecini daha aktif bir 
şekilde yönetir.

Soru:  Vatanseverlik nedir?
Cevap:  Vatanseverlik, bir bireyin veya toplumun kendi ülkesine 
sevgi, sadakat ve bağlılık gösterme durumudur. Genellikle bir mil-
letin veya devletin iyiliği için çalışma isteği ve sorumluluk duygu-
suyla ilişkilendirilir.

Soru: Tahıl koridoru nedir?
Cevap: Tahıl koridoru, genellikle tarım alanlarının yoğun olduğu 
bölgelerde üretilen ve depolanan tahılların nakliyesi ve ticareti 
için kullanılan belirli bir bölge veya yol ağıdır.

Soru:  Entegrasyon nedir?
Cevap:  Entegrasyon, farklı grupların veya kültürlerin bir araya 
gelerek, birbirleriyle uyum içinde yaşamaları ve bir toplum içinde 
bütünleşmeleri sürecidir.

Soru: Hümanizm nedir?
Cevap: Hümanizm, insanın değerini, özgürlüklerini ve potansiye-
lini vurgulayan bir felsefi ve etik anlayıştır. İnsan merkezli bir 
düşünce sistemini temsil eder.

Soru:  Metropol nedir? Örnek veriniz.
Cevap:  Metropol, genellikle büyük bir nüfusa, karmaşık altyapıya 
ve birçok sosyo-ekonomik aktiviteye ev sahipliği yapan büyük bir 
şehir veya şehirsel bölgeyi ifade eder. Örnek olarak New York, 
Tokyo, Londra gibi büyük ve yoğun nüfuslu şehirler verilebilir.
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Soru: Tabancanın dolusu bir kişiyi korkutur boşu kırk kişiyi sözünü 
açıklayınız:
Cevap: Bu atasözü, bazen tehlike ve tehditlerin görünürde büyük 
olmasının, gerçekte daha az tehlikeli olabileceğini ifade eder. 
Tehdit, gözle görülen veya fiziksel olarak belirgin olabilir ancak 
gerçek tehlike, daha az belirgin veya daha sessizce ortaya çıka-
bilir. Yani bazen fiziksel tehditler, psikolojik olarak daha büyük 
bir etki yaratabilir.

Soru:  “Eşikte duranı kapı çarpar ne demektir.” atasözünü 
açıklayınız:
Cevap:  Bu atasözü, kararsızlık veya ikilem içinde olan bir kişinin 
karşılaşacağı olumsuz sonuçları ifade eder. Eğer bir kişi bir konuda 
karar veremiyorsa veya belirsizlik içindeysen, kararsızlık durumu, 
ona zarar verebilir veya istemeden olumsuz sonuçlara yol açabilir.

Soru: “Ağır kazan geç kaynar.” atasözünü açıklayınız:
Cevap: Bu atasözü, bazen bir durumun veya sorunun etkilerinin 
zamanla daha ağır ve zorlu hale gelebileceğini ifade eder. Bir 
sorun veya olumsuz bir durum, başlangıçta hafif veya önemsiz 
gibi görünebilir, ancak zaman geçtikçe daha büyük sorunlara 
veya zorluklara dönüşebilir.

Soru:  Komşunun tavuğu komşuya kaz görünür atasözünü 
açıklayınız.
Cevap:  “Komşunun tavuğu komşuya kaz görünür” atasözü, genel-
likle insanların kendi sahip oldukları şeylerin değerini görememesi 
veya kendi durumlarıyla ilgilenmemesi durumunu anlatır.

Soru: “Büyük lokma ye büyük söz söyleme.’’ Sözünü açıklayınız.
Cevap: “Büyük lokma ye büyük söz söyleme” atasözü, genellikle 
bir kişinin veya birinin yapması gereken büyük işlere, sorum-
luluklara veya görevlere kalkışmadan önce, öncelikle bu işin 
gerektirdiği büyüklükte hazır olması gerektiğini vurgular. Bu 
atasözü, kişinin yapması gereken büyük ve önemli bir görevi veya 
sorumluluğu üstlenirken, öncelikle kendini bu göreve hazırlaması, 
gerekli beceri, bilgi ve yetkinliği kazanması gerektiğini ifade 
eder. Ayrıca, bir şeyi büyük görüp gözünde büyütmek ve sonra 
da bunun üstesinden gelememek anlamında da kullanılabilir.

Soru:  ‘’Ne ekersen onu biçersin.’’ Atasözünü açıklayınız.
Cevap:  “Ne ekersen onu biçersin” atasözü, genellikle insanların 
yaptıklarıyla karşılaşacakları sonuçları ifade eder. Bu atasözü, in-
sanların eylemlerinin, davranışlarının veya yatırımlarının sonucunda 
karşılaşacakları şeylerin doğrudan ilişkili olduğunu vurgular.

Soru:  ‘’Körle yatan şaşı kalkar.’’ Atasözünü açıklayınız.
Cevap: “Körle yatan şaşı kalkar” atasözü, bir kişinin belirli 
bir duruma veya ortama uyum sağladığında, o ortamın veya 
durumun kendisine özgü özelliklerini benimsediğini veya ondan 
etkilendiğini ifade eder. Bu atasözü, bir kişinin çevresindeki 
insanlarla veya bir durumla sık sık etkileşimde bulunduğunda, 
o kişinin bu çevresel faktörlerden etkilenip benzer nitelikler 
kazanabileceğini anlatır.

Soru:  “Kurunun yanında yaşta yanar.” Atasözünü açıklayınız.
Cevap:  “Kurunun yanında yaş da yanar” atasözü, bir kişinin veya 
bir durumun yanlışlığı, sakıncaları veya olumsuz etkileri nedeniyle 
sadece o kişi veya durumla doğrudan ilişkilendirilmeyen diğer kişi-
ler veya durumlar da zarar görebileceğini ifade eder.

Soru:  “Böbürlenme padişahım senden büyük Allah var” sö-
zünü açıklayınız:
Cevap:  Bu söz, insanın kibir ve kendini beğenmişlik duygusuna 
karşı kullanılan bir ifadedir. Kişinin varlığını, gücünü veya önemini 
abartmasının, nihayetinde onun, insanüstü olmayan bir varlık ol-
duğunu hatırlamak gerektiğini vurgular. Yani insanın, büyüklenip 
kibirlenmesinin anlamsız olduğunu ve herkesin Allah’ın karşısında 
eşit olduğunu ifade eder.

Soru: “İki günü birbirine eşit olan ziyanda mıdır?” sözünü açık-
layınız:
Cevap: Bu ifade, zamanın iyi kullanılmasının önemini vurgular. 
İki günün birbirine eşit olduğunu ancak bir günün diğerinden 
daha değerli olduğunu ifade eder. Zamanın nasıl kullanıldığı ve 
değerlendirildiği önemlidir çünkü zamanı iyi değerlendiren kişi, 
başarılı olabilir veya daha iyi bir duruma gelebilir.

Soru:  “Adaletin mülkün temelidir” sözündeki mülk nedir?
Cevap:  Bu ifade, “mülk” teriminin geniş anlamını kullanır. Mülk, 
sadece maddi varlıklar değil, aynı zamanda bir devletin veya top-
lumun temel değerleri, normları, hakları ve hukuki yapıları da ifade 
eder. Yani burada “mülk”, bir devletin veya toplumun sahip olduğu 
ve üzerine kurulu olduğu değerlerin ve düzenin temeli anlamında 
kullanılmıştır.

Soru: “Kendini yönetemeyen başkasını yönetemez.” Sözünden 
çıkardığınız anlam nedir?
Cevap: Bu söz, bir kişinin önce kendi davranışlarını kontrol et-
meyi ve düzenlemeyi öğrenmesi gerektiğini vurgular. Başkalarını 
yönetebilmek için önce kişisel sorumluluğu, disiplini ve kontrolü 
öğrenmek gerekir. Kendini kontrol etmeyi başaramayan birinin 
başkalarını etkileyebilmesi ve yönetebilmesi oldukça zordur.

Soru:  “Risk almayan insan yerinde saymak zorundadır.” sö-
zünü açıklayınız:
Cevap:  Bu söz, ilerlemenin veya gelişmenin, bazen risk almayı 
gerektirdiğini ifade eder. Hayatta ilerlemek, büyümek veya yeni 
şeyler denemek istiyorsak, bazen belirsizliklere ve risklere karşı 
cesur olmamız gerekir. Risk almadan, yeni deneyimler kazanmak 
veya hedeflere ulaşmak mümkün olmayabilir.

Soru: “En büyük erdem fazilettir.” sözünü açıklayınız:
Cevap: Bu söz, erdemliliğin, insanın en önemli ve değerli niteliği 
olduğunu vurgular. Erdem, insanın karakterinde bulunan doğruluk, 
dürüstlük, yardımseverlik, sabır, adalet gibi olumlu niteliklerin 
tamamı olarak ifade edilir. İnsanın sahip olduğu en önemli özel-
liklerden biri olarak görülür.

ATASÖZLER VE ANLAMLARI

Soru:  Atasözlerinin önemi nedir? Geçmişten günümüze gel-
mesindeki etkenler nelerdir?
Cevap:  Atasözleri, toplumların kültürel mirasının önemli bir parça-
sıdır. Genellikle deneyimlerden türetilen kısa ve öz sözlerdir ve bu 
sözler, genellikle toplumun değerlerini, kültürünü, deneyimlerini ve 
geleneklerini yansıtır. Atasözleri, iletişimde anlam aktarımında ve 
toplumsal bilgilerin nesilden nesile aktarılmasında önemli rol oynar. 
Bu sözler, geçmişteki deneyimlerin gelecek nesillere aktarılmasını 
ve ders alınmasını sağlar. Atasözleri, toplumun öğütlerini ve bilge-
liğini yansıtarak insanlara yol gösterici olur.
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Stres ve Anksiyete: Yoğun duygusal tepkiler, bazen stres, kaygı 
veya duygusal zorluklara neden olabilir. Duygusal yoğunluk, kişiyi 
fiziksel ve zihinsel olarak yorabilir.

Aşırı Hassasiyet: Bazı durumlarda duygusal insanlar, aşırı du-
yarlılık gösterebilirler ve ufak şeylere aşırı tepkiler verebilirler. 
Bu durum, ilişkilerde gereksiz gerilime yol açabilir.

Soru:  Motive nedir?
Cevap:  Motive, bir kişinin davranışlarını, eylemlerini ve hedeflerini 
belirleyen içsel veya dışsal güdülenmelerdir. Bu güdülenmeler, bi-
reyin hareket etmesine, bir şeyler yapmasına veya belirli bir amaç 
için çaba göstermesine yol açan faktörlerdir.

Soru: Tükenmişlik sendromu nedir?
Cevap: Tükenmişlik sendromu, yoğun stres, uzun süreli iş yükü 
ve duygusal tükenmişlik sonucu ortaya çıkan fiziksel ve duygusal 
bir yorgunluk halidir.

Soru:  Normatif nedir?
Cevap:  “Normatif” terimi genellikle etik, felsefe, sosyoloji ve psi-
koloji gibi alanlarda kullanılan bir terimdir. Normatif, bir norm veya 
standart ile ilgili olan veya buna dayanan anlamına gelir. Bu terim, 
genellikle mevcut durumun nasıl olması gerektiğini veya olması 
arzulanan durumu ifade eder.

Soru: Kitle psikolojisini açıklayınız.
Cevap: Kitle psikolojisi, bir grup insanın, toplu olarak davra-
nışlarını, düşüncelerini ve duygularını inceleyen psikolojinin bir 
dalıdır. Bu alandaki çalışmalar genellikle bireysel psikolojinin 
ötesinde, toplu bir şekilde insanların davranışlarını ve tepkilerini 
anlamaya odaklanır.

Soru:  Algıda seçicilik nedir?
Cevap:  Algıda seçicilik, insanların dikkatlerini belirli bilgiler veya 
uyaranlar üzerinde odaklama eğilimlerini ifade eder. Bu kavram, 
bireylerin çok fazla uyaran arasından belirli bilgileri seçmeleri ve 
işlemeleri sürecini açıklar. Algıda seçicilik, dikkat, bellek ve algılama 
süreçlerinde önemli bir rol oynar.

Soru: Sosyal psikoloji nedir?
Cevap: Sosyal psikoloji, bireylerin diğer insanlarla olan etkile-
şimlerini, düşüncelerini, duygularını, davranışlarını ve tutumlarını 
inceleyen bir psikoloji dalıdır. Bu disiplin, insanların sosyal or-
tamlarda nasıl davrandıklarını, toplum içinde nasıl etkileşimde 
bulunduklarını ve gruplar içinde nasıl etkileşimde olduklarını 
anlamayı amaçlar.

Soru:  İnsan kendini neden değersiz hisseder?
Cevap:  İnsanların kendilerini değersiz hissetmelerine birçok farklı 
etken yol açabilir. Bu duygu, kişinin içsel durumu, çevresel faktör-
ler, deneyimleri ve yaşadığı olaylar gibi çeşitli nedenlerle ortaya 
çıkabilir.

Soru: Narsizm nedir?
Cevap: Narsizm, bir kişiliği ve belirgin özellikleri ifade eden bir 
terimdir ve genellikle aşırı bir özsaygı, kendine aşırı düşkün-
lük, empati eksikliği ve başkalarını manipüle etme eğilimi gibi 
özelliklerle ilişkilendirilir. Narsistik kişilik bozukluğu olarak da 
adlandırılan bu durum, kişinin kendini aşırı bir şekilde önem-
semesi, başkalarını manipüle etme isteği ve aşırı özgüvenle 
karakterize olabilir.

Soru:  Biyografi nedir?

Cevap:  Biyografi, bir kişinin yaşam öyküsünün yazılı olduğu kitap 
veya belgedir.

Soru: Türkçeyi nasıl iyi kullanabiliriz?
Cevap: Türkçeyi iyi kullanmak için, dilbilgisine dikkat etmek, 
kelime dağarcığını geliştirmek, dilin kurallarını öğrenmek ve dü-
zenli olarak okuma-yazma yapmak önemlidir.

Soru:  Kompozisyon kaç bölümden oluşur? Hangi amaçla ya-
zılır?

Cevap:  Bir kompozisyon genellikle üç ana bölümden oluşur: Giriş, 
Gelişme  ve Sonuç. Kompozisyonlar, genellikle bir konuyu açıkla-
mak, anlatmak, tartışmak veya okuyucuyu ikna etmek amacıyla 
yazılır.

Soru: “Vatan Yahut Silistre” kimin eseridir?
Cevap: “Vatan Yahut Silistre”, Namık Kemal’in ünlü eserlerin-
den biridir. Bu eser, Namık Kemal’in şiirsel bir dram olan ve 
Türk edebiyatının önemli eserleri arasında sayılan “Vatan Yahut 
Silistre” adlı tragedya oyunudur. Eserde, Osmanlı toplumunda 
yaşanan çöküş ve yozlaşma ele alınmıştır.

PSİKOLOJİ İLE İLGİLİ KAVRAMLAR

Soru:  Psikolojik şiddet nedir?

Cevap:  Psikolojik şiddet, fiziksel temas olmaksızın kişinin zihin-
sel veya duygusal olarak incinmesine, huzursuzluğa, korkuya veya 
başka olumsuz duygulara yol açan bir tür şiddet biçimidir. Bu tür 
şiddet, sözlü veya sözsüz iletişim yoluyla, davranışlar aracılığıyla 
veya duygusal manipülasyon yoluyla gerçekleşebilir.

Soru: Duygusallık nedir? İyi ve kötü yanları nelerdir? Duygusal 
olmalı mıyız?
Cevap: Duygusallık, genellikle duyguların yoğun bir şekilde ya-
şandığı, duygusal tepkilerin güçlü olduğu ve duyguların hayatın 
çeşitli yönlerinde belirleyici olduğu bir durumu ifade eder. Bu 
durum kişinin duygularının, düşüncelerinin veya davranışlarının 
güçlü bir şekilde duygulara dayalı olması anlamına gelir.

Duygusallığın İyi Yanları:
Empati ve Bağlılık: Duygusal insanlar genellikle başkalarının 
duygularını anlamada daha iyi olabilirler. Empati yetenekleri 
gelişmiş olabilir ve ilişkilerde daha bağlı ve anlayışlı olabilirler.

Yaratıcılık ve Duygusal Zekâ: Duygusal kişiler, duygusal zekâla-
rını kullanarak çözüm odaklı düşünebilirler. Yaratıcı ve duygusal 
olarak zeki olmaları, farklı bakış açılarından faydalanmalarını 
sağlayabilir.

İletişim Becerileri: Duygusal insanlar, duygularını ifade etme 
konusunda daha açık olabilirler. İletişim becerileri genellikle 
gelişmiş olabilir, bu da ilişkilerde daha derin ve sağlıklı bağlar 
kurmalarına yardımcı olabilir.

Duygusallığın Kötü Yanları:

Duygusal Kararlar: Duygusal insanlar, bazen duygularının etkisi 
altında kalarak mantıklı düşünmek yerine duygusal tepkilere 
göre kararlar alabilirler. Bu durum, bazı durumlarda düşüncesizce 
kararlar alınmasına yol açabilir.
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Soru: Yabancı düşmanlığı nedir?
Cevap: Yabancı düşmanlığı, farklı kültürlerden, etnik kökenler-
den veya milletlerden gelen insanlara karşı duyulan düşmanlık, 
ayrımcılık veya nefrettir. Bu tutum, önyargıya dayalı, ayrımcı 
veya aşağılayıcı tavırlarla kendini gösterebilir.

Soru:  Teknolojik gelişmeler toplumu nasıl etkiler?

Cevap:  Teknolojik gelişmeler, toplum üzerinde geniş bir etki yara-
tır. İletişim, sağlık, eğitim, iş dünyası gibi alanlarda büyük değişim-
lere neden olabilir. Bununla birlikte, teknolojinin hızlı değişimi bazı 
insanları dışlayabilir ve sosyal dengeyi bozabilir.

Soru: Eğitimin toplum yapısına etkisi nedir?
Cevap: Eğitim, bir toplumun gelişimi ve ilerlemesi için temel bir 
faktördür. Eğitim, toplumun bireyleri için bilgi, beceri ve değerle-
rin aktarılmasını sağlar. Kaliteli eğitim, daha bilinçli, donanımlı 
ve üretken bir toplumun oluşmasına katkıda bulunabilir.

Soru:  Hayatımıza aldığımız insanlarla iletişimimize neden 
dikkat etmeliyiz?

Cevap:  İletişim, ilişkilerimizin temelidir. İyi iletişim, daha sağlıklı 
ilişkiler ve daha iyi anlaşmalar sağlar. İletişimde dikkatli olmak, em-
pati kurmak, doğru ifadeler kullanmak, dinlemek ve karşılıklı anlayış 
geliştirmek önemlidir.

Soru: Etkili iletişim nasıl olmalıdır?
Cevap: Etkili iletişim, açık ve dürüst iletişimi, karşılıklı saygıyı, 
anlayışı ve empatiyi içerir. Doğru ifadeler kullanmak, etkili din-
lemek, beden dilini doğru kullanmak ve açık bir iletişim kanalı 
oluşturmak önemlidir.

Soru:  Aile içi şiddet nedir?

Cevap:  Aile içi şiddet, aile üyeleri arasındaki fiziksel, duygusal 
veya cinsel şiddet olarak tanımlanır. Bu, bir kişi veya eşin diğerini 
kontrol etme, yaralama veya zarar verme eylemidir.

Soru: Mesleki risk nedir?
Cevap: Mesleki risk, belirli bir iş veya meslekte çalışırken kişinin 
sağlığına veya güvenliğine zarar verebilecek riskleri ifade eder. 
Bu, belirli mesleklerdeki tehlikeli koşullar, kimyasal maddelere 
maruz kalma veya fiziksel yaralanma risklerini içerebilir.

Soru:  Kültürel çeşitliliğin siyasi istikrara etkisi nedir?

Cevap:  Kültürel çeşitlilik, bir toplumda farklı kültürlerin ve etnik 
grupların bulunması demektir. Doğru yönetildiğinde kültürel çeşit-
lilik, siyasi istikrarı artırabilir çünkü farklı grupların temsil edilmesi 
ve katılımı toplumsal uzlaşıyı teşvik edebilir.

Soru: Korku kültürü nedir?
Cevap: Korku kültürü, bir toplumda sürekli korku hissiyatının 
yaygın olduğu ve bu korkuların toplumun bir parçası haline 
geldiği bir durumu ifade eder.

Soru:  Kültürel gecikme nedir?

Cevap:  Kültürel gecikme, bir toplumun belirli alanlarda diğerlerine 
göre daha geri veya daha az gelişmiş olduğunu ifade eder.

Soru:  Rol çatışması nedir? Örnek veriniz.

Cevap:  Rol çatışması, bir kişinin farklı roller arasında zorlanması 
durumudur. Örneğin, bir anne aynı anda işte çalışan bir iş insanı 
ve evde bir anne olarak iki farklı rolü yerine getirmeye çalışırken 
rol çatışması yaşayabilir.

Soru: Toplumsal bütünleşme nedir? Amaçları nelerdir?
Cevap: Toplumsal bütünleşme, farklı grupların ve bireylerin 
toplum içinde etkileşime girerek ortak değerleri benimsemesi 
ve sosyal olarak entegre olmasıdır. Amaçları, farklılıkları kabul 
etmek, toplumsal uyumu sağlamak ve toplumda dayanışma ve 
işbirliğini artırmaktır.

Soru:  Aşağılık kompleksi nedir?

Cevap:  Aşağılık kompleksi, bireyin kendi kendisini değersiz, yeter-
siz veya başkalarından aşağıda görmesi durumudur. Bu kompleks, 
kişinin özsaygısını ve özgüvenini olumsuz etkileyebilir.

Soru: Kararsızlık nedir? Kötü yanları nelerdir?
Cevap: Kararsızlık, bir durum, seçenek veya fikirler arasında 
tereddüt etme veya net bir karar verememe durumudur. Kötü 
yanları, zaman kaybına, belirsizlik duygusuna ve planların erte-
lenmesine yol açabilir.

Soru:  Sabit fikirli olmanın zararları nelerdir?

Cevap:  Sabit fikirli olmak, değişime kapalı olmak ve sadece ken-
di fikirlerine bağlı kalmak anlamına gelir. Bu durum, öğrenme ve 
gelişmeyi engelleyebilir, çatışmalara neden olabilir ve esneklikten 
yoksun kalınmasına sebep olabilir.

Soru: Sosyal hareketler nedir?
Cevap: Sosyal hareketler, toplumun belirli bir konuda değişiklik 
yapılmasını talep etmek amacıyla örgütlendiği ve halkın katılı-
mıyla gerçekleşen geniş ölçekli eylemlerdir. Bu eylemler genel-
likle siyasi, sosyal veya kültürel değişimler talep eder.

Soru:  Dönüşümcü liderlik nedir?

Cevap:  Dönüşümcü liderlik, liderin takipçiler üzerinde güçlü bir 
etkiye sahip olduğu ve onları dönüştürebileceği liderlik tarzıdır. Bu 
liderlik, etkileyici ve ilham verici liderlerle ilişkilendirilir ve takipçi-
lerinin potansiyellerini ortaya çıkarmayı amaçlar.

Soru: Toplumsal algı nedir?
Cevap: Toplumsal algı, bireylerin veya grupların toplum içindeki 
çeşitli olayları, kişileri veya durumları nasıl algıladığıdır. Bu al-
gılar, kültürel, sosyal ve bireysel faktörlerden etkilenir.

Soru:  Bireyin toplumdaki yeri nedir?

Cevap:  Bireyin toplumdaki yeri, kişinin sosyal, kültürel, ekonomik 
ve politik yapı içerisindeki konumunu ifade eder. Bu, kişinin toplum-
daki rolü, kimliği ve etkileşimi ile ilgilidir.

Soru: Toplumsal statüyü etkileyen faktörler nelerdir?
Cevap: Toplumsal statü, bir kişinin veya grubun toplumdaki 
prestij, güç ve saygınlığını ifade eder. Eğitim seviyesi, meslek, 
gelir, aile geçmişi, cinsiyet, etnik köken, kültürel arka plan ve 
sosyal ilişkiler gibi faktörler toplumsal statüyü etkileyebilir.
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